
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОСНОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

    От 31.08.2022 г.                                            пос. Сосново                                                           № 434 
 

Об открытии классов на 2022-2023 учебный год  

 

            В соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 01.07.2022 г. № 1531-р «Об 

организации мероприятий в рамках подготовки муниципальных образовательных организаций к 

новому 2022-2023 учебному году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Открыть следующие классы и дополнительные группы: 

Ко

л-

во 

кла

ссо

в 

кла

ссы 

Количест

во 

учащихся 

Дополнительные часы на деление классов на группы 

ан
гл

и
й

ск
и

й
 

я
зы

к
 

и
н

ф
о

р
м

ат
и

к
а 

те
х

н
о

л
о

ги
я
 

ф
и

зи
к
а 

ал
ге

б
р

а 
и

 

н
ач

ал
а
 

эк
о

н
о

м
и

к
а
 

х
и

м
и

я
 

б
и

о
л
о

ги
я
 

л
и

те
р

ат
у

р
а 

п
р

ав
о

 

и
ст

о
р

и
я 

И
Т
О
Г
О

 

4 

1-а 26  

 

106 

   ФГОС Перспектива      

1-б 27    ФГОС Гармония      

1-в 26    ФГОС Школа России      

1-г 27    ФГОС Школа России      

 

4 

2-а 31 
 

121 

 

2   ФГОС Перспектива     2 

2-б 29 2   ФГОС Гармония     2 

2-в 29 2   ФГОС Школа России     2 

2-г 32 2   ФГОС Школа России     2 

3 

3-а 29 

87 

2   ФГОС Перспектива     2 

3-б 29 2   ФГОС Гармония     2 

3-в 29 2   ФГОС Школа России     2 

4 

4-а 27 
 

109 

 

2   ФГОС Перспектива     2 

4-б 26 2   ФГОС Гармония     2 

4-в 29 2   ФГОС Школа России     2 

4-г 27 2   ФГОС Школа России     2 

 

4 

5-а 26 

96 

3  2 ФГОС     5 

5-б 26 3  2 ФГОС     5 

5-в 24 3  2 ФГОС     5 

5-г 20   2 ФГОС     2 

 

4 

6-а 25 

100 

3  2 ФГОС     5 

6-б 27 3  2 ФГОС     5 

6-в 28 3  2 ФГОС     5 

6-г 20   2 ФГОС     2 

4 

7-а 28  

 

107 

 

3 1 2 ФГОС     6 

7-б 27 3 1 2 ФГОС     6 

7-в 25 3 1 2 ФГОС     6 

7-г 27 3 1 2 ФГОС     6 

 

3 

8-а 28  

79 

3 1 1 ФГОС     5 

8-б 23   1 ФГОС     1 

8-в 28 3 1 1 ФГОС     5 

 

4 

9-а 24  

 

99 

 

  1 ФГОС     1 

9-б 24   1 ФГОС     1 

9-в 26 3 1 1 ФГОС     5 

9-г 25   1 ФГОС     1 

1 10 29 29 3 4  6 8 2 7 7 3 2 2 44 

1 11 25 25 3 4  6 8 2 7 7 3 2 2 44 

ИТ

ОГ

О 

 

36 

 

958 
67 15 31 12 16 4 14 14 6 4 4 187 



 

2. Открыть в 10 классе в соответствии с ФГОС СОО следующие профильные группы: 

Химико-биологический, 

Гуманитарный, 

Физико-математический, 

Социально-экономический. 

 

3.Открыть в 11 классе в соответствии с ФГОС СОО следующие профильные группы: 

Химико-биологический, 

Гуманитарный, 

Физико-математический, 

Социально-экономический. 

 

4. Открыть дополнительные группы в 5а, 5б, 5в, 5г, 6а, 6б, 6в, 6г, 8а, 8б, 8в, 9а, 9б, 9в. 9г на 

основании требований к оснащению мастерских, установленных Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 ноября 2002 г. N 44 "О введении в действие 

санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.2.1178 - 02". 

 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                         Н.В. Окунева 

 

 
 

 


